

---

## Україномовна версія

**21 lutego 2023 r. stolica Polski po raz kolejny stała się sceną wielkiej historii. Oczy całego świata zwróciły się w kierunku Zamku Królewskiego w Warszawie, gdzie o godz. 17.30 przemówił Prezydent Stanów Zjednoczonych Joe Biden.**

W 363 dniu rosyjskiej wojny przeciwko Ukrainie, dzień po odbytej w tajemnicy podróży do Kijowa, w Ogrodach Zamku Królewskiego w Warszawie z historyczną przemową wystąpił Prezydent Stanów Zjednoczonych Joe Biden. Nie była to pierwsza wizyta obecnego amerykańskiego prezydenta w Zamku Królewskim. Po raz pierwszy Joe Biden przemawiał na zamkowym dziedzińcu niespełna rok temu, 25 marca 2022 r., miesiąc po rozpoczęciu rosyjskiej inwazji.

Dzisiejsza wizyta była wydarzenie najwyższej rangi dyplomatycznej, potwierdzającym pozycję Polski jako kluczowego partnera Stanów Zjednoczonych w Europie, najważniejszego w regionie sojusznika Ukrainy oraz lidera wschodniej flanki NATO. Tym razem w wydarzenie było otwarte dla wszystkich chętnych, a w Ogrodach Zamku Królewskiego w Warszawie i ich bliskim sąsiedztwie zgromadziło się ok 20 tysięcy osób.

Jako pierwszy zabrał głos Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, który powiedział:

“Spotykamy się w wyjątkowym miejscu. W Warszawie, stolicy Polski. Pod Zamkiem Królewskim, który jest symbolem świetności Rzeczypospolitej Obojga Narodów w XVII I XVIII wieku. Zamkiem, w którym obradował polski Sejm. Zamkiem, w którym w 1791 roku uchwalono Konstytucję 3 maja – pierwszą w Europie, a drugą po amerykańskiej konstytucję, która miała przełomowy wkład w rozwój wolnego świata, dzisiejszej naszej cywilizacji. Zamkiem, który w czasie II wojny światowej został zburzony, spalony, płonął na oczach świata, potem pod niemiecką okupacją leżał w ruinach. Tu ginęli powstańcy warszawscy, walcząc ze zniechęconym okupantem. Zamkiem, który po wojnie, gdy znaleźliśmy się w sowieckiej strefie wpływów, był odbudowywany wysiłkiem całego narodu – po to, by móc stanąć na powrót i w efekcie stać się symbolem odradzającej się Polski.

Mówię o tym, bo dziś patrzymy na płonąca Ukrainę, na płonące miasta. Słyszymy straszliwe wieści o rosyjskim terrorze, widzimy zabitych ludzi, widzimy zburzone osiedla mieszkaniowe – obrazy jak z II wojny światowej. Coś, co w Europie miało się już nigdy nie powtórzyć, dziś jest strasliwym udziałem naszych sąsiadów, dlatego, że Rosja na powrót chce stać się imperium i realizować ambicje niewolenia innych narodów. Nie ma na to naszej zgody, nie ma zgody wolnego świata”.

Następne dodał:

“Solidarność to nasz wielki dorobek. Ten dziesięciomilionowy ruch, który złamał komunizm przy wsparciu Ojca Świętego i Stanów Zjednoczonych, dzięki któremu wydobyliśmy się zza “żelaznej kurtyny”. To właśnie ten odruch solidarności międzyludzkiej prowadzi dziś moich rodaków do pomagania sąsiadom z Ukrainy”.

Na koniec spuentował:

**“Nie ma już miejsca na business as usual z Rosją. Tam, gdzie leje się krew, tam uczciwy człowiek nie robi interesów. Jesteśmy i będziemy solidarni z Ukrainą. Nie ma wolności bez solidarności”.**

Prezydent Stanów Zjednoczonych Joe Biden zaczął swoje przemówienie od słów:

“Witaj, Polsko! Nasz wspańiały sojuszniku!”

Następnie kontynuował:

“Dziękuję, że przyjęliście mnie znowu. Rok temu przemawiałem tu, na Zamku Królewskim w Warszawie. Było to kilka tygodni po tym, jak Putin rozpoczął swoją morderczą agresję na Ukrainę – największą lądową wojnę w Europie od czasów II wojny światowej.

Groziło zawalenie zasad, które były kamieniem węgielnym pokoju przez 75 lat. Świat stanął już przed możliwością upadku Kijowa, ale ja stamtąd wróciłem i mogę powiedzieć: Kijów się trzyma! Kijów dumnie wysoko trzyma głowę, a

przede wszystkim jest wolny! Kiedy Rosja dokonała inwazji, była to próba dla Ukrainy. Cały świat został poddany próbie - Ameryka, NATO, wszystkie państwa demokratyczne. Pytanie brzmiało: czy będziemy silni, czy będziemy patrzeć w drugą stronę. Rok później znamy odpowiedź: jesteśmy mocni i jesteśmy zjednoczeni. Świat nie odwróci wzroku. Staniemy przeciwko agresji i będziemy bronić demokracji!”

“Wczoraj miałem zaszczyt stać z prezydentem Zełenskim w Kijowie i powiedziałem: będziemy trzymać się razem i będziemy walczyć o tę wartość bez względu na wszystko. Kiedy Putin kazał swoim czołgom napaść na Ukrainę, wydawało mu się, że przejadą bardzo szybko. Mylił się! Naród ukraiński jest zbyt mocny. Narody od Atlantyku do Pacyfiku są zjednoczone, państwa demokratyczne są silne. **Zamiast finlandyzacji NATO Putin doczekał się natoizacji Finlandii! I Szwecji!** Myślał, że NATO się rozpadnie i podzieli, ale NATO jest bardziej zjednoczone i mocniejsze niż kiedykolwiek wcześniej. Myślał, że uczyni ze źródeł energii broń, ale nie, pracujemy nad uniezależnieniem się od dostaw energii z Rosji”.

**“Putin stanął przed czymś, czego się nie spodziewał: demokracje świata wzmocniły się, a nie osłabiły”.**

“Wy, Polacy, wiecie lepiej niż jakikolwiek inny naród, co oznacza solidarność. Przez cały czas rozbiorów, najazdów, zniszczeń, powstań i rządów komunistycznych Polska trzymała się, tak jak trzyma się obecnie opozycja na Białorusi, a także mieszkańcy Mołdawii”.

“Rok po wojnie Putin nie wątpi już w siły naszej koalicji, ale nadal wątpi w nasze przekonania, w naszą siłę przebicia, nasze stałe wsparcie dla Ukrainy. Nie powinno być żadnych wątpiwości: nasze wsparcie dla Ukrainy nie będzie zachwiane, NATO nie będzie podzielone”.

“Dyktator, który chce odbudować imperium, nigdy nie będzie w stanie wymazać miłości ludzi do wolności. Brutalność nigdy nie zmieni woli bycia wolnym. **Ukraina nigdy nie będzie zwycięstwem Rosji.**”

“Poświęćcie chwilę, odwróćcie się i spójrzcie na siebie nawzajem. Spójrzcie na to, co zrobiliście do tej pory. Polska przyjęła więcej uchodźców w tej wojnie niż jakikolwiek inny naród. Półtora miliona! Wasza hojność, wasza gotowość do otwarcia swoich serc, waszych domów – to niezwykle!”

“Nigdy nie zapomnę, jak w ubiegłym roku odwiedziłem uchodźców z Ukrainy, którzy przyjechali właśnie do Warszawy. Zobaczyłem ich twarze – wyczerpane, zmęczone. Dzieci zaniepokojone tym, że być może nie zobaczą już swoich ojców. I w tym najtrudniejszym, najciemniejszym momencie naród polski zaoferował im schronienie”

“Zrobimy wszystko, by Rosja odpowiedziała za swoje zbrodnie i nigdy nie napadła na Polskę ani inne kraje. **Wzmocnimy sankcje wobec Rosji. Zadbamy o to, by ci, którzy dopuścili się zbrodni wojennych, ponieśli karę**”.

**“Niech każdy członek NATO wie i niech Rosja również wie, że atak na jednego członka NATO to atak na wszystkich. To jest święta przysięga obrony każdej piędy ziemi NATO”.**

“Nie ma lepszego celu, nie ma większej aspiracji niż wolność. Amerykanie to wiedzą, wy też to wiecie. I musimy zrobić wszystko, by nasze dzieci i wnuki również to widziały”.

Prezydent zakończył swoje przemówienie słowami:

“Dziękuję, Polsko. Dziękuję za to wszystko, co robicie. Niech was Bóg błogosławi”.

Organizacja wydarzenia ze strony Zamku Królewskiego w Warszawie: Lesław Krzewski

---

#### Source URL:

<https://www.zamek-krolewski.pl/strona/aktualnosci-i-komunikaty/1707-ukraina-nigdy-nie-bedzie-zwyciestwem-rosji-przemowienie>